
 

Российская Федерация 

Городской Совет депутатов Калининграда 

(пятого созыва) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от  12 февраля  2014 г.                                                                                                                №  18                                                                                                                 

г. Калининград 

 
О внесении изменений в решение окружного 

Совета депутатов города Калининграда от 

16.07.2008 № 206 «Об утверждении Порядка 

предоставления муниципальных гарантий 

городским округом «Город Калининград»                 

(в редакции решений от 26.11.2008 № 290, от  

09.02.2011 № 24) 

 

 

Заслушав и обсудив информацию заместителя главы администрации, председателя 

комитета экономики, финансов и контроля Дмитриевой Н.А., председателя комиссии по бюджету, 

финансам, налогам, экономической политике и муниципальной собственности - заместителя 

председателя городского Совета депутатов Калининграда  Тергубаева Е.М., на основании статьи 

117 Бюджетного кодекса Российской Федерации, городской Совет 

 
Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Порядок предоставления муниципальных гарантий городским округом «Город 

Калининград», утвержденный решением окружного Совета депутатов города Калининграда от 

16.07.2008 № 206 (в редакции решений от 26.11.2008 № 290, от  09.02.2011 № 24), следующие 

изменения и дополнения: 

1.1. в статье 2: 

1.1.1. пункт 2 изложить в новой редакции: 

«2. Администрация городского округа «Город Калининград»: 

1) устанавливает перечень документов, необходимых для предоставления муниципальных 

гарантий городского округа «Город Калининград»; 

2) принимает решение о предоставлении муниципальных гарантий городского округа 

«Город Калининград»; 

3) выдает муниципальные гарантии городского округа «Город Калининград»; 

4) заключает договоры о предоставлении муниципальных гарантий городского округа 

«Город Калининград», об обеспечении исполнения принципалом его возможных 

будущих обязательств по возмещению гаранту в порядке регресса сумм, уплаченных 

гарантом во исполнение (частичное исполнение) обязательств по муниципальной 

гарантии городского округа «Город Калининград»; 

5) при необходимости назначает  агента в целях предоставления и исполнения 

муниципальных гарантий городского округа «Город Калининград», а также ведения 

аналитического учета обязательств принципала, его поручителей (гарантов) и иных лиц 

в связи с предоставлением и исполнением муниципальных гарантий городского округа 

«Город Калининград»; 

6) осуществляет дополнительную регламентацию предоставления  муниципальных 

гарантий городского округа «Город Калининград» в пределах полномочий, 

установленных законодательством; 

consultantplus://offline/ref=17DC52E0768D83CA7E8EAF782DAEC558D0F061D2615104A0F76423880DFE5B698013ECEF23F306RCO
consultantplus://offline/ref=17DC52E0768D83CA7E8EAF782DAEC558D0F061D2615104A0F76423880DFE5B698013ECEF23F306RCO
consultantplus://offline/ref=3B84F6A06F3FF376C8AAE787AD6903C117D53C2C1F6952B65A4B10A9EAD01DE02E19E6372DBC99EFD6E5EAFCTDO
consultantplus://offline/ref=FB1E836A272CDC4FD96B50AD701561B0DD6B18F69C7B5D9D1AEA5B8450EA7704A185AFD5E494C75C97A36DO1U9O
consultantplus://offline/ref=3B84F6A06F3FF376C8AAE787AD6903C117D53C2C1F6952B65A4B10A9EAD01DE02E19E6372DBC99EFD6E5ECFCT9O
consultantplus://offline/ref=99E193620330C54856E03F564215124FEE6C28E20621A9C7B368BB7F100411CDBD5606A36F9393C7CF4FC5zBp1J


 
2 

7) осуществляет иные полномочия в соответствии с нормативными правовыми актами 

Российской Федерации и муниципальными правовыми актами городского округа 

«Город Калининград».»; 

1.1.2. в пункте 3: 

 в подпункте 3 исключить слова «запрашивает сведения о проведении в отношении 

принципала процедур ликвидации или вступления в силу судебного решения о 

признании принципала банкротом и об открытии конкурсного производства»; 

 подпункты 6 и 7 - исключить; 

1.2. в статье 3: 

1.2.1. дефис 5 пункта 2 изложить в новой редакции: 

«- отсутствия у принципала, его поручителей (гарантов) просроченной задолженности по 

денежным обязательствам перед городским округом «Город Калининград», по 

обязательным платежам в бюджетную систему Российской Федерации, а также 

неурегулированных обязательств по государственным и муниципальным гарантиям, ранее 

предоставленным городскому округу «Город Калининград;»; 

1.2.2. пункт 5 изложить в следующей редакции:  

«5. Условия, сведения, подлежащие указанию в муниципальной гарантии городского округа 

«Город Калининград», определяются Бюджетным кодексом Российской Федерации.»; 

1.3. в статье 4  второе предложение изложить в следующей редакции:  

«Порядок взимания платы за предоставление муниципальной гарантии в случае ее 

предоставления на платной основе устанавливается постановлением администрации 

городского округа «Город Калининград».»; 

1.4. в статье 5: 

1.4.1. в пункте 1 второе предложение исключить; 

1.4.2. в пункте  5 слово «Гарант» заменить словами «Структурное подразделение администрации 

городского округа «Город Калининград», исполняющее функции финансового органа». 

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте городского 

Совета депутатов Калининграда и направить в Министерство по муниципальному развитию и 

внутренней политике Калининградской области для включения в региональный регистр 

муниципальных нормативных правовых актов в соответствии с действующим 

законодательством. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету, финансам, налогам, 

экономической политике и муниципальной собственности (Тергубаев Е.М.). 

 
 

 

 

Глава городского округа  

«Город Калининград»                                                                                                    А.Г. Ярошук 
 

 

 

Председатель городского Совета 

депутатов  Калининграда                                                                                          А.М. Кропоткин 


